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Administración de las Obras Sanitarias del Estado


                                                                                             Montevideo, 27 de septiembre de 2017.

Licitación Pública Internacional No. 16940

Objeto: Suministro de 100.000 (cien mil) medidores de 13  milímetros (1/2 pulgada) de diámetro para agua potable
Comunicado No. 9
En aplicación del Art. 3 del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales para Contratos de Suministros y Servicios no Personales de la Sección I y del Art. 3 del Pliego de Condiciones Particulares - Anexo III de la Sección II, se da respuesta a consultas recibidas. 

Pregunta: 

Podemos participar del lote 01 Medidores volumétricos, carcasa metálica , Q3= 2,5m3/h, R160 o superior, Clase de pérdida de presión  Δ0.63bar, Clase de  temperatura T50, esfera con visor de vidrio e con dispositivo de lectura  inclinado 45°, con distancia entre rosca de 165 mm según ISO 4064:2014 o su equivalente.

Respuesta:
Se informa que se mantiene para el Lote 1 las especificaciones expresadas en el PCP con: "esfera plana".
Pregunta: 

En el numeral 9 Garantía del Producto se informa que en caso de falla del producto la garantía debe cubrir la sustitución, retiro de los mismos y entrega de los nuevos.  Por tratarse de una licitación cuyo objeto es exclusivamente de productos sin incluir prestación de servicios asociados y  al mismo tiempo que somos una empresa extranjera lo cual dificulta dicha logística en caso de sustitución para cumplir los plazos informados en el pliego. Consulto,  ¿Podemos desconsiderar este punto?

 
Respuesta:
En el Numeral 9 garantía del producto debe considerarse tal como lo expresado.

El retiro, sustitución y entrega de los nuevos, debe interpretarse como desde un lugar de depósito de la Administración.

Pregunta: 

Dentro de los requisitos previos a la presentación de la oferta se solicita “Tener vigente el Seguro contra Accidentes de Trabajo y Enfermedades Profesionales establecido por la Ley 16.074.”

Por ser una empresa extranjera y  no estar dentro del territorio Nacional de la República Oriental del Uruguay  y regirnos por leyes diferentes en lo que refiere a salud y prevención de accidentes ¿Podemos desconsiderar este punto?

Respuesta:
No aplica para empresas extranjeras.
Pregunta: 

Hemos realizado diversas consultas sobre el proceso de licitación que son esenciales para la definición de nuestra participación en la misma y algunas de ellas aún están pendientes de respuesta. Por ser necesario dichas respuestas, encontrarnos fuera del territorio de la República Oriental del Uruguay y los plazo para despacho y entrega efectiva de la documentación solicitada no ser cortos consulto:

¿Es posible una prorrogación del plazo de abertura de la Licitación Pública Internacional Nº16.940 para el final de mes de Octubre?

Respuesta:
En lo que respecta a la solicitud de prórroga del plazo de apertura ya fueron otorgados dos, quedando para el diez de octubre, por lo que se entiende que no es oportuno postergarla   nuevamente.
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